
Додаток 3 до наказу
від « W 2024 р. № W/
«Про введення в дію постанов вченої ради
ДТЕУ від 25 квітня 2024 р.»

ПОСТАНОВА № 9/6
вченої ради ДТЕУ 

від 25 квітня 2024 року 
(протокол № 9, п. 6)

Про забезпечення стратегії розвитку 
факультету фінансів та обліку

Вчена рада відзначає, що факультет фінансів та обліку (далі - ФФО) 
системно розвивається: актуалізуються назви освітніх програм відповідно до 
вимог ринку праці, 2 освітні програми викладаються англійською мовою на 
першому та другому рівнях вищої освіти, постійно зростають показники 
кількості цитувань та наукових публікацій, які входять до Scopus та Web of 
Science, розширюється співпраця зі стейкголдерами, проводиться активна 
робота щодо долучення науково-педагогічних працівників до міжнародної 
грантової діяльності, постійно удосконалюється науково-методичне 
забезпечення освітніх компонентів. Здобувані вищої освіти беруть активну 
участь у програмах академічної мобільності та міжнародній практичній 
підготовці. Разом з тим, для забезпечення стратегії розвитку ФФО вчена рада ДТЕУ

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Інформацію декана ФФО щодо забезпечення стратегії розвитку 
факультету у 2023 році взяти до відома.

2. Декану ФФО (Канєвій Т.В.) забезпечити у 2024 році:
2.1. Спільно з завідувачами випускових кафедр факультету (відповідальні: 

Чугунов І.Я., Шульга Н.П., Фоміна О.В., Назарова К.О.) набір здобувачів вищої 
освіти за освітніми та науковими програмами факультету в межах ліцензійного 
обсягу та збільшити контингент студентів факультету.

1 вересня 2024 р.
2.2. Створення на кафедрах з числа здобувачів освітніх програм другого 

(магістерського) рівня вищої освіти груп наукового резерву для забезпечення 
вступної кампанії на третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 
(відповідальні: Чугунов І.Я., Шульга Н.П., Фоміна О.В., Назарова К.О., 
Пирожков С.І.) та поповнювати їх з метою гарантування високої якості 
написання дисертаційних робіт.

Впродовж 2024 р.
2.3. Пошук нових партнерів та підписання меморандумів і договорів про 

співробітництво, залучення стейкголдерів до формування змісту освітніх 
компонентів, експертизи освітніх програм, розробки навчальних планів, 
рецензування навчально-методичного забезпечення, проведення відкритих 
лекцій, майстер-класів, організації та проведення практичної підготовки 
здобувачів вищої освіти тощо (відповідальні: Чугунов І.Я., Шульга Н.П., 
Фоміна О.В., Назарова К.О.).



Впродовж 2024 р.
2.4. Відповідність науково-педагогічних працівників кафедр факультету 

ліцензійним та акредитаційним вимогам (відповідальні: Чугунов І.Я., 
Шульга Н.П., Пирожков С.І., Фоміна О.В., Назарова К.О.):

2.4.1. Завідувачу кафедри Шульзі Н.П. залучити до складу кафедри 
науково-педагогічних працівників з числа професорів, докторів та кандидатів 
наук, докторів філософії - випускників аспірантури.

2.4.2. Завідувачу кафедри Пирожкову С.І. залучити до складу кафедри 
науково-педагогічних працівників з числа докторів та кандидатів наук з 
можливістю викладати на англомовних програмах.

І вересня 2024 р.
2.5. Виконання контрольних показників діяльності кафедр факультету, 

збільшення кількості публікацій у наукових фахових виданнях та виданнях, які 
належать до наукометричних баз даних (відповідальні: Чугунов І.Я., 
Шульга Н.П., Пирожков С.І., Фоміна О.В., Назарова К.О.).

Впродовж 2024 р.
2.6. Надходження до спеціального фонду університету за рахунок:
2.6.1. Участі в міжнародних грантових проектах (відповідальні: 

Чугунов І.Я., Шульга Н.П., Пирожков С.І., Фоміна О.В., Назарова К.О.).
2.6.2. Розроблення та проведення сертифікатних програм (відповідальні: 

Чугунов І.Я., Шульга Н.П., Пирожков С.І., Фоміна О.В., Назарова К.О.).
2.6.3. Виконання госпдоговірних тем на замовлення бізнес-структур 

(відповідальні: Пирожков С.І., Фоміна О.В., Назарова К.О.).
Впродовж 2024 р.

2.7. Розширення зв’язків із зарубіжними університетами і науковими 
установами для реалізації програм академічної мобільності науково-педагогічних 
працівників та здобувачів вищої освіти (відповідальні: Чугунов І.Я., Шульга Н.П., 
Пирожков С.І., Фоміна О.В., Назарова К.О.).

Впродовж 2024 р.
2.8. Започаткування дуальної освіти на освітніх програмах «Облік, 

оподаткування та аудит» (відповідальна - Фоміна О.В.) та «Управління 
публічними фінансами» (відповідальний - Чугунов І.Я.).

Травень 2024р.
2.9. Актуалізацію освітніх програм з метою запобігання формування 

малочисельних груп здобувачів вищої освіти (відповідальний - Чугунов І.Я.).
Травень 2024 р.

2.10. Внесення змін до навчальних планів освітніх програм за освітнім 
ступенем «бакалавр», які дозволили б спростити процес отримання сертифікату 
аудитора (відповідальний - Чугунов І.Я.).

Впродовж 2024 р.
3. Контроль за виконанням цієї Постанови покласти на першого проректора 

з науково-педагогічної роботи Притульську Н.В.

Голова вченої ради

Учений секретар

Анатолій МАЗАРАКІ

Олена СІМ’ЯЧКО


